1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS ITAPINA

Rodovia BR-259, Km 70 - Zona Rural- Caixa Postal 256 – 29717-000 – Colatina – Es

27 3723-1200

CRONOGRAMA DE PROVAS DE RECUPERAÇÃO FINAL – 2018

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO -
CAMPUS ITAPINA, por intermédio de seu Diretor-Geral, usando da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 3.278 de 22/11/2017, publicada no DOU de 23/11/2017, torna público o cronograma de
Provas de Recuperação Final de 2018.

As provas serão realizadas nos dias 28/01/2019 a 01/02/2019, conforme descritas abaixo:

DIA: 29/01/2019 – 3ª FEIRA

HORÁRIO TURMA - SÉRIES DISCIPLINA

07h20min –
09h20min

1ª - A – C- D-
1ª – E -F
2º - G- H- I- J- K
2º - k

LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
INGLÊS

09h35min –
11h35min

1ª - A –B- C- D- E-F
2º -G – I – J- K

BIOLOGIA
BIOLOGIA

DIA: 28/01/2019 – 2ª FEIRA
HORÁRIO TURMA - SÉRIES DISCIPLINA

07h20min –
09h20min

1ª - C
1º - F
1º - E - F
1ª - C- D
2º - G
2º - H – I
2º - k

FILOSOFIA
FILOSOFIA
ZOOTECNIA GERAL
PRODUÇÃO VEGETAL I
PRODUÇÃO VEGETAL II
PRODUÇÃO VEGETAL  II
CONSTRUÇÕES RURAIS

09h35min –
11h35min

1ª - A
1ª - C
1º - D - E -F
2ª - J –K
2ª - G
2º -G

MATÉMATICA
MATEMÁTICA
MATEMÁTICA
MATEMÁTICA
MATEMÁTICA
FILOSOFIA

2

DIA: 30/01/2019 – 4ª FEIRA
HORÁRIO TURMA - SÉRIES DISCIPLINA

07h20min -
09h20min

1ª - A-B-C-D-E-F
2º - G
2º - K

SUPORTE
TECNOLÓGICO
FÍSICA
GEOGRAFIA

09h35min –
11h35min

1ª – A-B-C-D-E-F
2º - G – H - k

QUÍMICA
QUÍMICA

DIA: 31/01/2019 – 5ª FEIRA
HORÁRIO TURMA - SÉRIES DISCIPLINA

07h20min -
09h20min

1ª – C-D-E-F
2º - G
2º - K

HISTÓRIA
PROD. ANIMAL II
AQUICULTURA

09h35min –
11h35min

1ª – E -F
1ª – E -F

FÍSICA
SOLOS E PV.
ZOOTÉCNICO

DIA: 01/02/2019 – 6ª FEIRA
HORÁRIO TURMA - SÉRIES DISCIPLINA

07h20min –
09h20min

1ª – F
1º -  E- F

GE0GRAFIA
CULTURA
ZOOTÉCNICA
ALTERNATIVA

09h35min –
11h35min

1º - F INGLÊS